

**Protokół Nr I/2012 z posiedzenia Komisji Finansowo – Budżetowej
w dniu 25 stycznia 2012 r.**

- 1. Obecni :**
 - ❖ Teresa Kocot – Z-ca przewodniczącego komisji
 - ❖ Marcin Gadecki – członek komisji
- 2. Nieobecni:**
 - ❖ Marcin Musiał – przewodniczący komisji
 - ❖ Irena Owczarz – członek komisji
- 3. W posiedzeniu uczestniczyli:**
 - ❖ Teresa Kosmala – Burmistrz Miasta
 - ❖ Teresa Wąsowicz – z- ca Burmistrza Miasta
 - ❖ Urszula Polak – Wałek – Skarbnik Miasta
 - ❖ Andrzej Świątek – Doradca
 - ❖ Iwona Szaleniec – Dyrektor Muzeum Saturn
- 4. Temat posiedzenia:**
 - ❖ Zaopiniowanie materiałów sesyjnych
 - ❖ Kontrola finansowa budżetu Muzeum Saturn
 - ❖ Sprawy bieżące

Teresa Kocot – zastępca przewodniczącego komisji – wita wszystkich i proponuje zmianę porządku. Najpierw przejdziemy do spraw Muzeum i oddaję głos Pani dyrektor. Proszę jeszcze o kilka słów wprowadzenia.

Iwona Szaleniec – Dyrektor Muzeum Saturn – otrzymane sprawozdanie jest wstępne, gdyż cały czas spływają do nas jeszcze faktury. Zgodnie z przepisami na uzgodnienie wszystkich szczegółów mamy jeszcze troszkę czasu nie jest to wersja ostateczna jest to w miarę taki obraz, który nie powinien odbiegać od wersji ostatecznej. Ja przedstawię czym zajmuje się Muzeum. Muzeum istnieje od 3 lat, naszymi zadaniami statutowym jest gromadzenie eksponatów, z kultury miasta i górnictwa, prowadzenie działalności wystawienniczej, opracowywanie wyników pracy, prowadzenie działalności edukacyjnej, współpraca ze szkołami, przedszkolami ze szkołami wszystkich szczebli, organizacja imprez kulturalnych (materiał w załączeniu). Oprócz wystaw cyklicznie organizowane są: Muzealne Spotkania z Przyszłością, uczestniczymy w Europejskich Dniach Dziedzictwa, to akcja ogólnopolska – jest to zwiedzanie zabytków Czeladzi i dzielnicy Piaski przewodnikiem. Przystąpiliśmy do Nocy Muzeów – składają się na to wystawy, warsztaty, układanie kwiatów, parzenie herbaty, kaligrafia. Cieszyło się to bardzo dużym zainteresowaniem. Następną cykliczną imprezą są koncerty, które odbywają się co miesiąc. Frekwencja jest bardzo duża, cieszy nas to bardzo. Ważną naszą działalnością jest działalność edukacyjna, współpracujemy ze szkołami i to zainteresowanie jest coraz większe. Od dwóch lat organizujemy także spotkania z tradycją odbywa się to na zasadzie warsztatów. Oferta skierowana jest do najmłodszych. Jesteśmy współorganizatorem Konkursu Wiedzy o Czeladzi. Współpracujemy z organizacjami, stowarzyszeniami oraz z Muzeami w Siemianowicach Śląskich, Katowicach, Sosnowcu, Dąbrowie Górniczej oraz z muzeami z całego kraju.

Staramy się uczestniczyć w imprezach miejskich – wystawiając swoje stoiska. Jesteśmy obecni w prasie lokalnej i regionalnej. Objęliśmy opieką od marca do grudnia mogiły zbiorowe, nad którymi nikt nie sprawuje opieki.

Teresa Kosmala – Burmistrz Miasta – obowiązek opieki nad takimi mogiłami jest obowiązkiem gminy, są takie dokumenty. Są one wpisane jako pomniki pamięci i są wpisane do programu opieki nad zabytkami. Jakoś będziemy musieli to uregulować.

Teresa Kocot – z-ca przewodniczącego komisji - doszło wam jeszcze jedno zadanie, opieka nad cmentarzem żydowskim.

Iwona Szaleniec – Dyrektor Muzeum Saturn – tak, budżet, który był składany w grudniu nie uwzględniał tego zadania. Koszty, które wypisał nam Pan Szczupider ok. 100 tys to strasznie dużo. Ja już idąc za tym, iż to jest ogromny teren w zeszłym roku kupiłam kosiarkę.

Teresa Kosmala – Burmistrz Miasta – przy współpracy poradzą sobie państwo. Cmentarz musi mieć opiekuna nie tylko, żeby posprzątać, ale także żeby tam zajrzeć czy wszystko jest tam w porządku. Rada Miejska podjęła taką uchwałę, żeby przejąc to przejęliśmy.

Dyskusja udział wzięli:

- Teresa Kosmala
- Iwona Szaleniec
- Teresa Kocot
- Marcin Gadecki
- Andrzej Świątek

Teresa Kocot – z-ca przewodniczącego komisji – dziękujemy bardzo Pani Dyrektor. Kolejnym tematem posiedzenia jest zaopiniowanie materiałów sesyjnych. Zmiany w budżecie, zmiany do WPF oraz zaciągnięcie kredytu. Proszę Panią skarbnik o wprowadzenie.

Urszula Polak – Walek – Skarbnik Miasta – zmiany w budżecie jest autopoprawka. W uchwale są trzy tematy zmian. Pierwsza zmiana dotyczy zamiany działek, są to działki PEG-u, na temat tych działek była już rozmowa w zeszłym roku i wprowadzaliśmy je po stronie planu do budżetu, jednak przedsiębiorstwo PEG-u nie dostarczyło dokumentów do zawarcia aktu notarialnego dlatego zostało to przeniesione na rok 2012. I te zapisy zostały przeniesione. Ta zamiana działek wymaga dopłaty z naszej strony 18.240,90 zł stąd przesunięcie wewnętrzne wydziału, aby tą transakcję sfinalizować. Druga zmiana to zmiana techniczna wynikająca z błędu. Podczas ostatniej sesji budżetowej decyzją rady zostały zmienione zadania inwestycyjne, dwa zadania inwestycyjne Ciasna i instalacje na 17 Lipca zostały zdjęte, i przeniesione na inne zadania inwestycyjne. Z uwagi na to dotacja dla ZBK zostaje zmniejszona o tą kwotę zostało to zapisane w inwestycjach, ale nie zostało zmniejszone w dotacjach. Trzecia zmiana wynika z autopoprawki, zmiana wynika z decyzji, którą otrzymaliśmy z Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej, gdzie decyzją MPiPS musimy zwrócić do Funduszu Rehabilitacji osób niepełnosprawnych kwotę w sumie **94.138,00 zł.** z tej kwoty 80.663,00 zł to kwota główna, a 13.475,00 zł to odsetki. Proponujemy przesunięcie z odsetek, które są w naszym budżecie, które były wyliczone do obsługi kredytów tam jest 2mln 200 zł jest propozycja z tej pozycji przesunąć tą kwotę i przekazać do FRON-u. Wzięło się to z niedopatrzenia pracownika, z późniejszego złożenia wniosku. Termin był 25 marca, wniosek został złożony 6 kwietnia. Kara bardzo bolesna. Odwoływaliśmy się od tej decyzji, pisaliśmy, jednak decyzja została utrzymana w mocy. Stąd taka propozycja.

Teresa Kosmala – Burmistrz Miasta – z tych odsetek też za dużo nie możemy brać, bo czekają nas jeszcze inne o których państwo wiecie. Było to niedopełnienie terminu. Ja się dowiedziałam dużo później dopiero jak wpłynęły decyzje z ministerstwa, ten błąd już wcześniej był, pracownik nie został przez szefa ukarany. Szef wydziału finansowego też nie został ukarany, czas szybko biegnie dwa tygodnie do kary i karę mamy tylko finansową.

Urszula Polak – Walek – Skarbnik Miasta – myślę, że psychiczną karę to on ma – bardzo.

Teresa Kocot – z-ca przewodniczącego komisji - Kara finansowa jest lepsza od psychicznej. Karę płaci gmina, czyli my wszyscy. Pani kierownik przepatrzyła też bo jest tak, że pracownik ma być ukarany jakkolwiek karą upomnienia ustną w ciągu 2 tygodni od zdarzenia i 3 miesięcy jeśli jakieś naruszenie się ujawni. Tutaj wszystkie terminy przeszły i można powiedzieć, że jedynym ukaranym jest gmina i jej finanse.

Teresa Kocot – z-ca przewodniczącego komisji – ja chciałabym jeszcze zapoznać się z mapą i tą zamianą działek.

Urszula Polak – Walek – Skarbnik Miasta – jeszcze dokończę tylko zmiany w WPF. Są one konsekwencją dlatego jest też autopoprawka. Zaciągnięcie Kredytu jest on zapisane w uchwale budżetowej jest tylko konieczność podjęcia uchwały, żeby można było rozpocząć procedurę przetargową.

Teresa Kosmala – Burmistrz Miasta – zamiana działek nastąpiła na podstawie Uchwały Rady Miejskiej w poprzednim roku. Zamiana dotyczy działki, która jest działką która leży w pasie projektowanej drogi przedłużającej ul. Trznadla. Teraz powinniśmy przystąpić do Aktu. Notarialnego. Jest wycena przez rzeczoznawcę na podstawie wartości odtworzeniowej stąd ta różnica 18 tys.

Teresa Kocot – z-ca przewodniczącego komisji – czy mamy jakieś pytania do innych projektów uchwał?.

Marcin Gadecki – członek komisji – nie mam pytań.

Teresa Kocot – z- ca przewodniczącego komisji – ja chciałam zapytać co z tą skargą z Los Angeles?

Teresa Kosmala – Burmistrz Miasta – Jest opinia prawna - wyjaśnienia będą też składać na sesji, dzisiaj mam to dostarczyć do pani Przewodniczącej. Każdy kto chce załatwić sprawę administracyjną w urzędzie i chce ją drogą elektroniczną załatwić musi być podpis elektroniczny, podpis kwalifikowany. My mamy taki system w urzędzie i każdy kto by nie chciał przychodzić do urzędu i sprawy załatwić, które potem podlegają KPA, powinien być rozpoznawalny, w systemie SEKAP jest tak możliwość. Te pisma, które wpływają są skanowane i idą procedurą, są też takie które przychodzą i nie mają trybu administracyjnego. Mają ludzie prawo pisać i dobrze jest im odpisywać. Bywa tak, że jeśli nie jest to tryb administracyjny to nie odpisujemy. Są na to opinie prawne. Skarga z Los Angeles Pan napisał, że miało być spotkanie trójstronne mam kalendarz wszystko można sprawdzić i nie dostał odpowiedzi na to, że on też chce sprzedać grunty w miejscu planu który rada uchyliła w marcu. Twierdzi że brakuje podpisu, że nie mam kwalifikacji, że ja mogę plany oceniać. Burmistrz przedstawia plan i on jest odpowiedzialny. Specjaliści oceniają czy my urządzamy nasze miasto zgodnie z wytycznymi urbanistycznymi. Dalej podtrzymuje to, że nie poczuwam się do żadnych naruszeń, nie ma żadnych terminów, zrobiłam co mogłam. Zatrudniłam urbanistę uprawnionego architekta krajobrazu, analizujemy te plany. Natomiast wszystkie osoby, które mają prawo własności mogą sobie grunty sprzedać i nie mają prawa na mnie naciskać, aby mieli taki plan jaki chcą. Jeśli ten pan ma jakieś pretensje to może się udać do prokuratury. Nie ma żadnych przeciwwskazań żeby państwo dysponowali swoim gruntem.

Teresa Kocot – z- ca przewodniczącego komisji – dziękuję pani Burmistrz. My przegłosujemy projekty uchwał.

Zmiany w budżecie
Zmiany w WPF
Zaciągnięcie kredytu

Głosowanie :

Zmiany w budżecie na 2012 rok

Za – 4
Przeciw – 0
Wstrz się – 0

**Zmiany w Wieloletniej Prognozy Finansowej
Miasta Czeladź na lata 2012 – 2021**

Za – 4
Przeciw – 0
Wstrz się – 0

Zaciągnięcie kredytu

Za – 4
Przeciw – 0
Wstrz się – 0

Teresa Kocot – z- ca przewodniczącego komisji – dziękuję bardzo, zamykam posiedzenie komisji

Z-ca Przewodniczącego Komisji
Finansowo – Budżetowej

Teresa Kocot

Protokołowała
Joanna Kwarciana

* integralną częścią protokołu jest nagranie dźwiękowe